Quaestio 2^a. De mali cā acciūm
Art. i. quaenam illa sit, & quae eius calitas.

Non uocamus in questionem V^l det^r mali cā acciūm, de quo
dubitare experientia ipsa prohibet. Experimur n. ab uno ac-
cidente in aliud mutationem fieri in subis corporeis. u.g. can-
dem aquam ex frigida fieri calidam. Vn^l Liquido constat dari
subrim, quod utrunq^{ue} accidens recipiat, & rustical^l d^r in quo fiat.
Ratione uō comprobat^r q^{uod} accidens p^{er} se subsistere n^{on} pot^{est}: q^{uod}
indiget subis, & mali cā cui imitat^r. Quae ex ratione uis
aperte colligunt^r. Primum matem cā ad uis subis n^{on} ex boni;
cum subis possint eā ex se perfecte subsistentes: uis ex
corporeas n^{on} egredi, si quidem spuales uis p^{er} se subsistunt p^{er}
se. Vn^l accidens ex sua uis. potulare cā matem cui
imitat^r, l. sit uale, l. ugnate, p^{er} corporeum, siue spuale, cu
nulum eā possit p^{er} se subsistens. Ex quo et facile un-
stat subis spuales creatas uis exereere calitate matem
nā acciūm q^{uod} p^{er}ferunt. Loquimur h^{ic} de p^{ro}na acciūm
entitate, de modis n. a libi agendum est.

Causa h^{ic} mali acciūm n^{on} pot^{est} uniuersae
conuincere cum cā mali subis, quod probat^r q^{uod} subrim q^{uod}
exereet cā matem in acciūm est nob^{is} h^{ic} cā mali subis,
cum sit ens uis, & ineludens cā h^{ic} achum, l. sit
ipse actus p^{er} se subsistens, ut sunt spuales subis, cā uis
mali subis est ens incomplectum & pura p^otentia. Quod
uō atinet ad causalitatem sub qua distingunt^r eā nob^{is} h^{ic}
& calitas cā mali subis, quam calitas est mali acciūm.
et Probat^r q^{uod} est quod confert^r a cā mali subis est est sub-
stantiale, et quod confert^r a cā mali acciūm est est accidentale.

sed esse substantiale longe superat esse accidentale: q' cau-
 salitas p' qua confertur esse subiecta acausalit' subiecta e nobilior
 causalitate p' quam confertur esse accidentale acausalit' accium.
 Dein productio accidentis, q' e causalitas in fieri subiecti e gene-
 ratio in quod, productio uero subiecta e simpliciter generatio.
 Vn' constat tamen materiam subiecta esse simpliciter nobilior, q' r-
 ratio illa n' se sumit ex ipsa causa entitate, sed ex calitate qua
 essentia e, q' in materia subiecta nobilior e qua in causa accidentis
 sumatur in fieri, ut probatur est, q' in factis e, q' est unius sub-
 stantialis, illa uero accidentalis. Non e in concedenda acciden-
 tibus eodem modo in o' statu, et in concretis, quatenus sunt com-
 posita p' accidentis, illam nec includant, in abstractis in nihil
 lam hinc aqua component, hinc e n' componentis ex materia et
 forma, sicut in causa materia aqua sustent. 1^a pars assertio nis
 probatur, q' accidentale compositum intrinsece includit subiectum
 et accidens: sed accidens hoc se p' modum facti: q' subiectum
 p' modum materiae. Probatur contra q' facti n' sustent q' se e ac-
 cidens nec correspondet aliqua potestate: q' subiectum hinc n' n' e
 potestate, atq' ad e causa materiae. Vn' compositum accidentale
 intermediae locali et physica unione coalescit: sed unio e
 calitas causa materiae, cum e dependencia: q' subiectum aqua depe-
 ndet accidens mediant' ista unione a fortet ea in compositione
 unione uera, ac p' propria calitate in materia.